СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  19. 03. 2020                                 №  46 протокол № 11
станица Крыловская

О приватизации  ½  доли жилого  дома литер А, 1905 года постройки,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район,

станица Крыловская улица Комсомольская,  д.28

  В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом

Российской Федерации от 04.07. 1991 года № 1541-1 «О приватизации

жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом  Крыловского сельского

поселения Крыловского района Краснодарского края, решением Совета

Крыловского сельского поселения Крыловского района от 14.06.2019 № 247 «О

включении в реестр муниципального имущества Крыловского сельского

поселения Крыловского района объектов недвижимого имущества»,  на

основании договора социального найма на ½ долю  жилого дома от 25.11.2019

года № 1:

    1.Передать безвозмездно в общую долевую собственность ½ долю жилого

дома, расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район,

станица Крыловская, улица Комсомольская дом 28 Белоусовой Юлии

Александровне 28.06.1990 года рождения, Артеменко Яне Викторовне

16.12.1983 года рождения по ¼ доли каждой. Согласно техническому паспорту

от 08.11.2005 года, кадастровый номер 23:14:0301002: 4419,  жилой дом  общей

площадью 51,70(пятьдесят одна  целых семьдесят сотых) квадратных метра, из

них три жилых комнаты  площадью 35,50 (тридцать пять  целых пятьдесят

сотых) квадратных метра.

 2. Финансово-экономическому отделу администрации Крыловского

сельского поселения Крыловского района (С.И.Пузырная)  исключить из

реестра муниципальной собственности ½ доли  жилого дома, расположенного

по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица Крыловская, улица

Комсомольская, дом 28 после государственной регистрации перехода права

собственности в Межмуниципальном отделе по Крыловскому и Павловскому

районам Управления Росреестра  по Краснодарскому краю.

 3. Принять к сведению, что Белоусова Юлия Александровна 28.06.1990

года рождения, Артеменко Яна Викторовна 16.12.1983 года рождения

приобретают право собственности на ½ долю жилого дома по ¼ каждая,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Крыловский район, станица

Крыловская, улица Комсомольская, дом 28 с момента государственной

 2

регистрации перехода права собственности в Межмуниципальном отделе по

Крыловскому и Павловскому районам Управления Росреестра  по

Краснодарскому краю.

4. Начальнику организационно - производственного  отдела

администрации Крыловского сельского  поселения Крыловского района С.М.

Гаджимурадовой обнародовать настоящее решение и разместить на

официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения

Крыловского района в сети «Интернет».

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района по

имуществу и земельным отношениям.

 6. Решение вступает в законную силу со дня его официального

обнародования.

Заместитель председателя Совета

Крыловского сельского поселения

Крыловского района                                                                       С.Н. Затонская

Глава Крыловского сельского поселения

Крыловского района                             С.Н. Яковлева